



Afdelingen for gymnasiale
uddannelser

Frederiksholms Kanal 26
1220 København K
Tlf. 3392 5600
Fax 3392 5302
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 426 (Alm. del):

30-07-2010

I brev af 28. juni 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 426:

"Ad henvendelsen af 24/6-10 fra Gymnasiets lærere i billedkunst og design, Gymnasieskolernes Musiklærerforening og Dramatiklærerforeningen vedr. fagkonsulentstilling i kunstneriske fag i gymnasiet, jf. UDU, alm. del - bilag 274:

- a. Hvorfor skærer ministeren så dramatisk på fagkonsulentstillingerne i de kunstneriske fag?
- b. Hvordan mener ministeren, at denne nedskæring af fagkonsulenter styrker målet om større faglig tyngde i gymnasiereformen?"

Svar:

Jeg har modtaget en direkte henvendelse med stort set samme indhold som i bilag 274 fra de faglige foreninger i de kunstneriske fag. Mit svar herpå kan også tjene som svar på ovenstående spørgsmål.

Svaret lyder:

"Kære faglige foreninger

Tak for jeres brev af den 10. juni 2010 om de aktuelle opslag af fagkonsulentstillinger.

Det fremgår af brevet, at I gerne vil værne om fagkonsulentfunktionen. Det samme vil jeg, for vi er helt enige om betydningen af fagkonsulentfunktionen for både driften, udviklingen og kvaliteten af de gymnasiale uddannelser. Det er netop årsagen til, at Afdelingen for gymnasiale uddannelser bruger hele 44 pct. af sine samlede årsværksressourcer på fagkonsulentvirksomhed, og målt i antal personer overstiger fagkonsulenterne klart antallet af interne medarbejdere.

Men afdeling for gymnasiale uddannelser skal på den anden side naturligvis leve op til de krav om reduktion af den samlede medarbejderstab i ministerierne, som har været gældende i en længere årrække. Fagkonsulenterne kan ikke friholdes for dette krav, og det indebærer, at Gymnasieafdelingen ved hver nybesættelse af en fagkonsulentstilling må overveje, om der i det enkelte fag skal ske en reduktion af fagkonsulentens ansættelsesgrad, eller om den nye fagkonsulent skal varetage mere end ét fag.

I disse overvejelser indgår det også, at fagkonsulenters ansættelsesgrad i henhold til fagkonsulentaftalen med Gymnasieskolernes Lærerforening ikke kan mindskes inden for en beskikkelsesperiode. Det er altså kun i forbindelse med stillingsopslag og nyansættelser, at det ovenfor omtalte krav om reduktion af medarbejderstaben kan honoreres.

Det spiller derudover en væsentlig rolle, at erfaringen viser, at en fagkonsulents ansættelsesgrad skal op på et vist minimum for at være tilfredsstillende for den pågældende – og for ministeriet. Derfor har Afdelingen besluttet, at en person, der ansættes som fagkonsulent, skal have en ansættelsesgrad på mindst 25 pct. Af denne årsag er der fx ikke ansat en særskilt fagkonsulent i kinesisk, men faget varetages af fagkonsulenten i engelsk med bistand fra det faglige miljø.

Sammenfattende har jeg fuld tillid til, at Gymnasieafdelingen sammensætter fagkonsulentgruppen på bedst mulig måde inden for de givne rammer.”

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard